
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  
SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO DI PERSONALE DEL 
PROFILO SANITARIO E TECNICO IN RIFERIMENTO AL CCNL COMPARTO 
SANITA’ VIGENTE – NOMINA NUCLEO TECNICO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 405 del 31/05/2022, per tutti i motivi ivi esposti, si è proceduto ad 

attivare una procedura di gara volta alla conclusione di un Accordo Quadro con un 
operatore economico per l’affidamento di un Servizio di somministrazione di lavoro, ai 
sensi dell’art. 54, commi da 1 a 3 del D. Lgs. 50/2016, nell’ambito del quale saranno poi 
affidati contratti specifici di “somministrazione di lavoro temporaneo” per le figure 
professionali riferibili al CCNL Comparto Sanità vigente da impiegare per le necessità di 
carattere temporaneo dell’ASL VCO, come di seguito specificato:
Collaboratore professionale sanitario – cat. D
Collaboratore professionale tecnico sanitario – cat. D
Operatore socio sanitario – cat. Bs;

- con il medesimo provvedimento è stato stabilito che:
- la durata contrattuale sarà di mesi ventiquattro decorrenti dalla data di stipula del 

contratto, con possibilità di eventuale proroga di mesi sei, per un importo 
complessivo presunto di € 400.000,00, oltre IVA applicabile solo sull’attività di 
intermediazione;

- l'aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

PRESO ATTO CHE:
- ai fini dell’avvio della gara in questione, è necessario procedere alla costituzione di 

apposito Nucleo tecnico di supporto alla redazione del Capitolato prestazionale, 
composto da esperti del settore;

- in relazione a quanto sopra, la S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi, su indicazione della 
Direzione Generale dell’Azienda, ha richiesto al Direttore della SOC Di. P.Sa., in data 
08/11/2022, di individuare le figure professionali che si occuperanno della parte tecnica 
del Capitolato di gara;

- a seguito delle indicazioni pervenute in data 11/11/2022, conservate agli atti, di seguito 
si indica il Nucleo Tecnico:
-  dott. Marcello SENESTRARO – Direttore SOC Di. P.Sa;
- dott.ssa Elena FALCONE – Assistente Sanitario con incarico di organizzazione c/o    

Di.P.Sa. Domodossola;

RITENUTO, pertanto, di nominare il Nucleo Tecnico nelle persone di cui al punto che 
precede."



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di costituire, per le motivazioni indicate in premessa, il Nucleo Tecnico di supporto alla 
redazione del Capitolato prestazionale relativo alla procedura di gara volta alla 
conclusione di un Accordo Quadro con un operatore economico per l’affidamento di un 
Servizio di somministrazione di lavoro per le figure professionali del profilo sanitario e 
tecnico riferibili al CCNL Comparto Sanità vigente da impiegare per le necessità di 
carattere temporaneo dell’ASL VCO, nella seguente composizione:
- dott. Marcello SENESTRARO – Direttore SOC Di. P.Sa;
- dott.ssa Elena FALCONE – Assistente Sanitario con incarico di organizzazione c/o      

Di.P.Sa. Domodossola.

2) Di stabilire che il Nucleo Tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in 
carica fino alla conclusione dei lavori di redazione dei capitolati prestazionali.

3) Di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-11-16T11:28:44+0000


		2022-11-17T19:17:50+0000


		2022-11-21T12:19:32+0000




